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SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR SOZIALES UND VERBRAUCHERSCHUTZ
Albertstrae 10 | 01097 Dresden

Préasidenten des Sachsischen Landtages

Herrn Dr. Matthias RéRler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Hanka Kliese, Fraktion der SPD
Drs.-Nr.: 6/892

Thema: KleinmaRnahmenforderung in Werkstitten fiir Menschen mit
Behinderung (WfbM)

Sehr geehrter Herr Prasident,

den Fragen sind folgende Ausfiihrungen vorangestelit:

»sNach §14 Abs.1 Nr.3 in Verbindung mit §30 Abs.1 Nr.4 des
Schwerbehinderten-Ausgleichsabgabeverordnung (SchwbAV) kann
das Integrationsamt aus Mitteln der Ausgleichsabgabe Leistungen fiir
die Schaffung, Erweiterung, Ausstattung und Modernisierung von
Werkstétten fiir behinderte Menschen (WfbM) als Einrichtung zur Teil-
habe schwerbehinderter Menschen am Arbeitsleben im Sinne des § 136
SGB IX erbringen (sogenannte KleinmaRnahmenférderung). Je Einzel-
maBnahme (ein Antrag pro WfbM jahrlich) kdnnen bis zu 30.000 € Fér-
derung gewahrt werden.

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Antrdge auf KleinmaBnahmenférderung wurden in den Jahren
2010 bis 2014 an das Integrationsamt gestelit?

Jahr 2010 2011 2012 2013 2014
Antrage 46 41 45 45 48
Frage 2:

Welche sdchsischen WfbM steliten in den Jahren 2010 bis 2014 ent-
sprechende Antrdage?

Frage 3:
Wie hoch waren die beantragten Férdersummen je Antrag und wie
hoch fiel die Férderung seitens des Integrationsamtes jeweils aus?
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Eine Ubersicht tber die gestellten Antrage und die Hohe der bewilligten Férderungen
ist in der Anlage beigefiigt. Uber die Antrage 2014 wird aktuell noch entschieden. Die
maximale Férdersumme des Kommunalen Sozialverbandes Sachsen fur KleinmafR-
nahmen betragt 25.000 Euro (netto).

Frage 4:
Wie viele Antrdge wurden in den Jahren 2010 bis 2014 abgelehnt?

Es wurde kein Antrag abgelehnt.

Frage 5:

Wurden die zur Verfiigung stehenden Mittel in den Jahren 2010 bis 2014 voll-
sténdig ausgegeben? Wenn nein, in welcher Hé6he wurden Férdermittel im Haus-
halt belassen und wofiir wurden sie eingesetzt?

Mittel zur Férderung von KleinmaRnahmen werden im Haushalt des Sondervermégens
Ausgleichsabgabe in ausreichendem Umfang eingestellt. Sofern eingestelite Mittel
nicht bendtigt werden, bleiben sie stets dem Sondervermégen Ausgleichsabgabe erhal-
ten.

Mit freundlichen GriRen

Barbara Klepsch
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Anlage

zu Drs.-Nr.: 6/892

Ubersicht iiber die Férderung des Integrationsamtes

von KleinmaBnahmen in WfbM im Jahr 2010

Antragsteller urspriingliche  Bewilligungs-
Antragssumme summe

Lfd. in€ in€
Nr.
1 Lebenshilfewerk Mittl. Erzgebirge e.V. " 17.879,92 Rackn.
2 Diakoniewerk Oberlausitz e. V. - Oberlausitzer Werkstatten-Ldbau 8.060,71 8.225,20
3 Gut Gamig e. V. - Gamiger Werkstatten 25.000,00 25.000,00
4  Stadtmission Chemnitz e.V. - Partner WibM Burgstédt 22.240,00 22.240,00
5 Lebenshilfe OV Dresden e.V., Inpuncto Werkstatien 23.200,00 22.320,00
6  Kleinwachauer Werkstatten 17.600,00 17.600,00
7  Diakonie Dobeln-WfbM Roflwein 25.000,00 25.000,00
8 _|Lebenshilfe f. Menschen m. geistiger Behinderung e.V. ~ WfbM Born 25.000,00 25.000,00
¢ | Diakonisches Werk Kamenz e.V. - Missionshof Lieske 25.000,00 25.000,00
10 |Lebenshilfe Mittweida e.V. 8.520,00 8.552,00
11 |Lebenshilfe Chemnitz e.V. - Werkstatt am Neefepark 25.000,00 19.685,00
12 1CSW - St. Martin 20.286,00 20.601,11
13 Lebenshilfe Plauen gGmbH - Werkstatt an der Elsteraue 24.942,00 19.476,00
14 [ INVITAS Lebenshilfewerk gGmbH, Hauptwerkstatt Schneeberg 25.000,00 25.000,00
15 |Lebenshilfe e.V. Bischofswerda 11.171,00 16.120,72
16 |Diakoniewerk Oberlausitz e. V. - Oberlausitzer Werkstatten-Bautzen 12.767,20 12.767,20
17 |C8W - St. Michael 11.139,00 11.052,96
18 |Lebenshilfe e.V. Freiberg- "Glick Auf” - Werkstétten-Brand-E. 19.379,18 19.912,27
19 | Zittauer Werkstatten e.V, 23.592,92 20.358,40
20 Diakonie am Thonberg 19.507,64 18.588,23
21 Kloster St. Marienstern 25.000,00 25.000,00
22 |Martinshof Rothenburg 25.000,00 25.000,00
23 CSW -8t Josef 20.373,27 20.408,64
24 Diak. Stadtmission Zwickau/Lukas WibM 25.000,00 25.000,00
25 Cultus.gGmbH/Luby 25.000,00 13.592,87
26 LH-Westsachsen-Behindertenwerkstatt Reinsdorf 20.780,00 20.780,40
27 Diakonie Leipzig - Lindenwerkstétten Schkeuditz 20.252,14 15.436,78
28 Marienstift e.V. - Werkstatten Obervogtiand 5.836,00 5.836,04
29 |Lebenshilfe Riesa e.V. - Hauptwerkstatt 27.710,19 18.676,82
30 Diakonie Auerbach gGmbH - Géltzschtalwerkstatten Vogtland 16.800,00 16.800,00
31 Klosterstift St. Marienthal-Pater- Kolbe-Hof 8.772,48 7.371,83
32 iLebenshilfewerk Mittl. Erzgebirge e.V. 25.000,00 24.498,52
33 Diakonie Freiberg e. V. - Freiberger Werkstétten 25.000,00 25.000,00
34 Lebenshilfe Werkstatt Leipzig 25.000,00 25.000,00
35 Lebenshilfe Stollberg GmbH 23.407,22 24.486,70
36 Stotteritzer Werkstatten 5.400,00 4.228,00
37 Weiiger Werkstatten 25.000,00 25.000,00
38 _ Elbaue-Werkstétten gGmbH 25.000,00 24.890,42
39 Reichenbacher Werkstatt 25.000,00 25.000,00
40 DRK Landesverband Sachsen e.V., DRK Werkstatten MeiRen 25.000,00 24.220,00
41 Lausitzer Werkstatten, WfbM Hoyerswerda 25.000,00 13.103,20
42 |AWO Sachsen-West fir PleiRenburgwerkstétien 25.000,00 22.398,79
43 |AWO Sachsen-West fir Muldentalwerkstatten 21.524,78 16.049,76
44 |Lebenshilfe Pirna-Sebnitz-Freital e.V., WibM Neustadt 10.715,84 16.049,76
45 AWO Sonnenstein gGmbH, Pirnaer Werkstéatten 13.8562,94 14.212,46
46 LH Annaberg e.V.-Abgabe an SAB 25.000,00 Abgabe




Anlage

zu Drs.-Nr.: 6/892

Ubersicht liber die Forderung des Integrationsamtes

von Kleinmafnahmen in WfbM im Jahr 2011

Antragsteller urspriingliche Bewilligungs-

Antragssumme summe

Lfd. in€ in€
Nr.
1 ICSW - St. Martin 25.000,00 25.000,00
2 Gut Gamig e. V. - Gamiger Werkstéatten 25.000,00 25.000,00
3 Martinshof Rothenburg 25.000,00 25.000,00
4 Diakoniewerk Westsachsen - "Lebensbriicke"-Glauchau 25.000,00 25.000,00
5  Stadimission Chemnitz e.V. - Partner WibM Chemnitz 25.000,00 25.000,00
6 Lebenshilfe Plauen gGmbH - "Elsteraue” 10.234,40 10.234,40
7 Behindertenzentrum des LK Delitzsch gGmbH 15.500,00 15,499,52
8 DRKKV Geithain e.V.-WfbM Geithain 20.296,00 20.296,00
9 LH flr Menschen mit geistiger Behinderung Regionalvereinigung 14.996,65 8.059,12
10 Diakonie Dobeln, Rofweiner Werkstatten 6.898,40 Rucknahme
11 Behindertenwerkstatt Reinsdorf (LH Westsachsen) 22.395,60 22.405,60
12 Diakonie Dobeln, RoBweiner Werkstatten 25.000,00 25.000,00
13 Kleinwachauer Werkstatten 30.160,00 25.000,00
14  Elbaue Werkstatten gGmbH 24.989,88 25.000,00
15 Lebenshilfe e.V. Bischofswerda 8.260,14 8.260,14
16 Lausitzer Werkstatten, WibM Hoyerswerda 25.000,00 25.000,00
17 Zittauer Werkstatten e.V. 10.004,82 10.314,24
18 Innere Mission Leipzig Lindenwerkstatten WibM | 23.1886,80 23.660,00
19 | Diakonie Auerbach gGmbH - Goltzschtalwerkstatten Vogtland 20.000,00 16.131,19
20 |Diakonie Freiberg e. V. - Freiberger Werkstétten 24.880,36 25.000,00
21 |Lebenshilfewerk Annaberg e.V. 25.000,00 25.000,00
22 |CSW - 8t. Josef 6.638,40 6.638,40
23  Gorlitzer Werkstatten 2.496,00 2.496,00
24 |CSW - St. Nikolaus 20.739,38 19.799,81
25 |CSW - 8t. Mauritius 25.000,00 25.000,00
26 |AWO Sonnenstein gGmbH, Pirnaer Werkstatten 14.817,33 8.075,18
27 |Diakoniewerk Westsachsen - "Lebensbriicke"-Werdau 25.000,00 25.000,00
28 |INVITAS Lebenshilfewerk gGmbH, Hauptwerkstatt Schneeberg 13.389,00 13.506,30
29 Lebenshilfe OV Dresden e.V., Inpuncto Werkstatten 15.908,00 15.908,00
30 _|Ev. Behindertenhilfe Dresden- WeiBiger Werkstatten 25.000,00 25.000,00
31 |Diak. Stadtmission Zwickau/Lukas WfbM 25.000,00 25.000,00
32 AWO Sachsen-West fur PleiBenburgwerkstatten 17.378,85 17.337,43
33 |AWO Sachsen-West fir Muldentalwerkstatten 20.115,30 20.115,30
34 Kloster St. Marienstern 17.745,89 16.225,10
35 |DRK Landesverband Sachsen e.V., DRK Werkstéatten MeiRen 19.992,00 16.800,00
36 | Diakoniewerk Oberlausitz e. V. - Oberlausitzer Werkstatten-Lobat 10.136,00 10.008,60
37 |Diak. Werk/Stadtmission Dresden 8.684,00 5.838,27
38 |Reichenbacher Werkstatt 25.000,00 24.792,00
39 |Lebenshilfe Werkstatt Leipzig 25.000,00 25.000,00
40 _|Lebenshilfe f. Menschen m. geistiger Behinderung e.V. - WibM B 11.266,80 11.456,80
41 | Cultus gGmbH/Luby 19.784,70 20.198,21




Anlage
zu Drs.-Nr.: 6/892

Ubersicht liber die Férderung des Integrationsamtes
von KleinmaBnahmen in WfbM im Jahr 2012
Antragsteller urspriingliche Bewilligungs-
Lfd. Antragssumme in summe
Nr. € in€
1 Marienstift e.V. - Werkstéatten Obervogtland 10.701,20 10.701,20
2 Lebenshilfe Plauen gGmbH - Werkstatt an der Elsteraue 18.000,00: 18.000,00
3 Martinshof Rothenburg 21.512,80 25.000,00
4 Reichenbacher Werkstatt 25.000,00 Rickn
5  Lebenshilfe e.V. Bischofswerda 11.477,37 11.675,70
6 CSW- St. Mauritius 25.000,00 25.000,00
7 Elbaue Werkstétten gGmbH 6.416,88 Abgabe
8  LH fir Menschen mit geistiger Behinderung Regionalvereinigung Schwarz 25.000,00 25.000,00
19 Elbaue Werkstatten gGmbH - 25.000,00 25.000,00
10 :Stadimission Chemnitz e.V. - Pariner WfbM Burgstadt 25.000,00 25.000,00
11 C8W - St. Martin 21.807,10 19.855,50
12 Diak. Stadtmission Zwickau/Lukas WfbM 22.320,80 22.662,40
13 {Gut Gamig e. V. - Gamiger Werkstatten 25.000,00 25.000,00
14 |Gorlitzer Werkstatten 11.959,50 11.921,00
15 iNiederschlesische Werkstatten Weilwasser 17.431,03 20.858,67
16 _Lebenshilfe f. Menschen m. geistiger Behinderung e.V, - WfbM Borna 25.000,00 25.000,00
17 Diakonie Débeln-RoRweiner WfbM 25.000,00 20.462,80
18  Diakonie am Thonberg 25.000,00 25.000,00
19 Behindertenwerkstatt Reinsdorf (LH Westsachsen) 25.000,00 25.000,00
20 |Zittauer Werkstatten e.V. 25.000,00 25.000,00
21 |Hohwald Werkstétten (LH Pirna-Sebnitz-Freital) 20.000,00 19.924,94
22 |DRK KV Geithain e.V.-WfbM Geithain 16.891,00 22.363.60
23 !Lebenshilfe OV Dresden e.V., Inpuncto Werkstatten 22.791,20 24.926,40
24  Diakoniewerk Westsachsen gGmbH - WibM "Lebensbriicke” 25.000,00 25.000,00
25 Diakonisches Werk im Kirchenbezirk Auerbach e.V.; Golizschtalwerkstétt 17.885,37 13.488,80
26 Lebenshilfe Stollberg GmbH 9.329,60 7.500,00
27 AWO Sachsen-West fiir Muldentalwerkstétten 22.793,58 25.000,00
28 Lausitzer Werkstéatten, WfbM Hoverswerda 13.119,51 13.118,38
29 Diakonisches Werk Leipzig e.V. - Lindenwerkstatten Panitzsch 24.826,40 24.826,40
30 Diak. Werk/Stadtmission Dresden-Wichern 25.000,00 25.000,00
31 | INVITAS Lebenshilfewerk gGmbH, Hauptwerkstatt Schneeberg 20.000,00 21.272,00
32 Diakonie Freiberg-e. V. - Freiberger Werkstatten 24.104,18 24.566,90
33 Diakoniewerk Westsachsen gGmbH - WibM "Lebensbriicke” 25.000,00 25.000,00
34 Lebenshilfe Reichenbach e.V.-WfbM-s. 04/2012 20.871,00 23.111,65
35 CSW- 8t Josef 10.995,08 11.639,42
36 Kleinwachau Sachs. Epilepsiezentrum Radeberg gGmbH 19.227,07 15.009,47
37 |Kloster St. Marienstern-Panschwitz-Kuckau 13.738,06 14.397,08
38 Diakonisches Werk Kamenz-Missionshof Lieske 25.000,00 25.000,00
39 iCultus gGmbH/Luby-Dresden 20.000,00 20.601,13
40 {AWO Sonnenstein gGmbH, Piraer Werkstatten 6.072,83 5.854,75
41 Diakoniewerk Oberlausitz- WfbM Bautzen 11.543,00 Rickn.
42 |Ev. Behindertenhilfe Dresden- Weiiger Werkstatten 25.000,00 25.000,00
43 |Lebenshilfe Leipzig 25.000,00 25.000,00
44 |AWO Sachsen-West fur PleiRenburgwerkstatten 20.648,76 20.648,76
45 |CSW - St. Nikolaus 22.439,97 22.907,04




Anlage
zu Drs.-Nr.: 6/892

Ubersicht liber die Forderung des Integrationsamtes
von KleinmafRnahmen in WfbM im Jahr 2013
Antragsteller urspriingliche Bewilligungs-
Anfragssumme summe
Lfd. in€ in€
Nr.
1 iDiakonie am Thonberg 25.000,00 25.000,00
2 Lebenshilfe Chemnitz 25.000,00 25.000,00
3 Gemeinnutziger Verein Gorlitz .V (Gorlitzer WibM) | 22.736,00 17.052,00
4 Kreisvereinigung LH Leipziger Land/WfbM Borna 25.000,00 25.000,00
5 LH Bischofswerda 18.054,74 16.711,22
{6 LH Hohenstein-Ernstthal 25.000,00 25.000,00
7 iLebenshilfe Plauen gGmbH WibM Elsteraue 18.000,00 19.200,00
8  Ziftauer Werkstatten e V. 12.280,06 11.725,12
9  LH Pirna-Sebnitz-Freital Hohwald Werkstatten 25.000,00 25.000,00
10 LH fur Menschen mit geistiger Behinderung Regionalvereinigung Schwarzenb 15.351,00 13.209,60
11 Stadtmission Chemnitz e.V. - Partner WibM Burgstadt 25.000,00 25.000,00
12 Diak. Riesa-Grof3enhain 15.959,52 16.148,32
13 iGut Gamig e. V. - Gamiger Werkstatten 25.000,00 25.000,00
14 | Martinshof Rothenburg 25.000,00 25.000,00
15 Diakonie Débeln/RoRweiner Werkstatten 25.000,00 25.000,00
16 Lebenshilfe Leipzig 25.000,00 25.000,00
17 Diakenisches Werk im Kirchenbezirk Auerbach e.V.; Goltzschtalwerkstatten V 22.940,62 23.408,80
18 |Behindertenwerkstatt Reinsdorf (LH Westsachsen) 25.000,00 23.464,00
19 | AWO Werkstatten Sachsen West (Muldental) 25.000,00 25.000,00
20 AWO Werkstatten Sachsen West (PleiRental) 21.685,93 21.685,93
21 Niederschiesische Werkstatten Weiwasser 25.000,00 25.000,00
22 Elbaue Werkstatten gGmbH (Tréger LH Torgau) 25.000,00 25.000,00
23 Lebenshilfe Stollberg GmbH 5.552,91 5.312,10
24 DRK KY Geithain .V.-WibM Geithain 25.000,00 25.000,00
25 Diakonie Leipzig - Lindenwerkstatten | Leipzig 21.066,16 21.066,16
26 Lebenshilfe Oschatz 12.191,20 12.191,20
27 lausitzer Werkstatten, WibM Hoyerswerda 25.000,00 25.000,00
28 Diakoniewerk Westsachsen gGmbH - WfbM "Lebensbriicke"-Glauchau 23.840,00 23.840,00
29 Diakoniewerk Westsachsen gGmbH - WfbM "Lebensbriicke"-Werdau 23.995,98 23.995,98
30 Klosterstift St. Marienthal-Pater- Kolbe-Hof 8.764,26 17.086,00
31 Invitas Lebenshilfewerk gGmbH 25.000,00 15.070,35
32 DW-Stadtmission Dresden-Wichern WfbM 25.000,00 25.000,00
33 Kiloster St. Marienstern-Panschwitz-Kuckau 17.086,00 19.656,17
34 AWO Sonnenstein gGmbH, Pirnaer Werkstétten 15.070,35 25.000,00
35 Lebenshilfe Reichenbach e.V 25.000,00 25.000,00
36  Cultus gGmbH/Luby-Dresden 19.656,17 18.965,60
37 iLebenshilfe OV Dresden e.V., Inpuncto Werkstatten 25.000,00 25.000,00
38 Ev. Behindertenhilfe Dresden- WeiRiger Werkstatten 25.000,00 22.714/44
39 Diak, Stadtmission Zwickau/Lukas WfbM 18.965,60 25.000,00
40 Kleinwachau-8achs. Epilepsiezentrum 25.000,00 20.268,00
41 Diakonie Freiberg e. V. - Freiberger Werkstatten 22.714,44 14.157,88
42 Diakoniewerk Oberlausitz e. V. - Oberlausitzer Werkstatten-Lobau 25.000,00 19.037,08
43 DRK Landesverband Sachsen e.V., DRK Werkstatien MeilRen 20.268,00 20.268,00
44 CSW- St. Mauritius 14.157,88 14.157,88
45 _Lebenshilfewerk Mittl. Erzgebirge e.V. 19.037,08 19.037,08




Anlage

zu Drs.-Nr.: 6/892

Ubersicht iiber die Férderung des Integrationsamtes

von KleinmaRnahmen in WfbM im Jahr 2014

Antragsteller urspriingliche [Bewilligungs-
Lfd Antragssumme {summe

NF. in€ in€
T_|Lebenshilfe Stollberg 19.540,71 19.939,50
2 iDiak. Riesa-GroRenhain 10.328,62 11.971,07
3 Kreisvereinigung LH Leipziger Land/WfbM Borna 19.545,60 19.545,60
4 Gut Gamig e. V. - Gamiger Werkstatten 25.000,00 25.000,00
5 |DRK Landesverband Sachsene.V., DRK Werkstatten Meilen 14.300,00
6 CSW - St. Martin 18.750,00 25.000,00
7 Gorlitzer Werkstatten 25.000,00 25.000,00
8 iDiakoniewerk Westsachsen gGmbH - WibM "Lebensbricke"-Glauchau 25.000,00 25.000,00
9 |Invitas Lebenshilfewerk gGmbH 25.000,00 25.000,00
10 |LH fur Menschen mit geistiger Behinderung Regionalvereinigung Schwarzenberg e.\ 12.236,10 12.785,43
11 |LH Bischofswerda 18.775,79 16.780,49
12 {CSW gGmbH- St. Nikolaus 19.966,77 19.966,77
13 iLebenshilfe OV Dresden e.V., Inpuncto Werkstétten 25.000,00 25.000,00
14 iLebenshilfe Chemnitz 25.000,00 25.000,00
15 Lebenshilfe Leipzig 25.000,00 25.000,00
16 |Lebenhilfe Reichenbach gGmbH 25.000,00 25.000,00
17 iLebenshilfe e.V. Freiberg- "Gluck Auf’ - Werkstatten-Brand-E. 10.253,69 10.253,68
18 |Elbaue-Werkstatten gGmbH 25.000,00 25.000,00
19 iKleinwachau-Sachs. Epilepsiezentrum 25.000,00
20 {LHW Zittauer Werkstatten 18.713,62 18.713,62
21 Stadtmission Chemnitz e.V. - Partner WfbM Burgstadt 25.000,00 25.000,00
22 iDiakoniewerk Oberlausitz e, V. - Oberlausitzer Werkstatten-Herrnhut 17.388,40 17.388,40
23 iDiakonisches Werk Kirchenbezirk Auerbach e.V. - Géltzschtalwerkstatten Vogtland 17.228,19
24 :CSW- St. Mauritius 17.003,51
25 Lausitzer Werkstatten, WibM Hoyerswerda 17.119,20 17.119,20
26 {CSW- 8t Josef 11.197,64
27 (Cultus gGmbH/Luby-Dresden 19.788,19
28 {Behindertenwerkstatt Reinsdorf (LH Westsachsen e.V.) 25.000,00
29 |Diakoniewerk Westsachsen gGmbH - WibM "Lebensbrucke"-Werdau 15.893,00
30 (Klosterstift St. Marienthal-Pater- Kolbe-Hof 7.011,50
31 Marienstift e.V. - Werkstatten Obervogtland 6.139,80
32 | SFZ Forderzentrum gGmbH 8.830,53
33 |Lebenshilfe Plauen gGmbH - Werkstatt an der Elsteraue 6.930,00
34 Kloster St. Marienstern-Panschwitz-Kuckau 25.000,00
35 |DW-Stadtmission Dresden-Wichern WbM 25.000,00
36 |Niederschlesische Werkstatten Weilwasser 25.000,00
37 |Diak. Riesa-Groflenhain-s. auch 2. 9.100,00
38 |Ev. Behindertenhilfe Dresden- WeiBiger Werkstétten 25.000,00
39 |Martinshof Rothenburg 15.840,00
40 |Hohwald Werkstatten (LH Pirna-Sebnitz-Freital) 7.654,40
41 'Diak. Stadtmission Zwickau/Lukas WibM 18.943,17
42 Diakonie Freiberg e. V. - Freiberger Werkstétten 20.339,66
43 Lebenshilfe Riesa e.V. - Hauptwerkstatt 24.702,00
44 'DRK Landesverband Sachsen e.V., DRK Werkstatten Meillen
45_AWO Sonnenstein gGmbH, Pirnasr Werkstatten 8.907,02
46 | AWO Werkstatten Sachsen West (PleiRental) 9.664,08
47 |Diakonie Leipzig - Lindenwerkstatten Il Leipzig 25.000,00
48 AWO Werkstatten Sachsen West (Muldental) 20.761,60




